



## اوج‌گیری اقتصاد ایران

## بابندر بزرگ خلیج فارس خوزستان

**بنسار** در خوزستان می‌توانند در تحقق بخشی از سیاست‌ها و چشم‌اندازهای پیش‌بینی شده در اقتصاد دریا محور نقش تأثیرگذاری داشته باشند. این بنادر به خاطر سابقه طولانی و موقعیت استراتژیکی خود همیشه مورد توجه کشورهای خارجی بوده و به همین دلیل هرگونه سرمایه‌گذاری در آنها در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه می‌رسد. حالا و با توجه به آغاز فرآیند احداث بندر بزرگ خلیج فارس در میجاورت بندر امام خمینی (ره)، قطعا شاهد تغییر نقشه ترازینتی خاورمیانه به نفع ایران خواهیم بود.

- 

احداث بندر بزرگ خلیج فارس در کنار بندر امام خمینی (ره)، می‌تواند موجب رونق روزافزون این منطقه شود، به نحوی که بسیاری از رف و آمد کشتی‌ها و جابه‌جایی کالا به سمت ایران چر خچیده و تغییر نقشه ترازینتی خاورمیانه به نفع این سرزمین باشد. در همین رابطه مدیر کل بنادر خوزستان با بیان اینکه در حال حاضر، مراحل نهایی جانمایی احداث بندر بزرگ خلیج فارس به اتمام رسیده و فرآیند کسب مجوزهای لازم برای آن آغاز شده است، می‌گوید: «این بندر دارای بیش از ۴هزار هکتار اراضی پسکرانه‌ای خواهد بود که امکان ایجاد زیرساخت‌ها و روساخت‌های بندری، مراکز لجستیکی و حمل و نقل، استقرار مراکز تولید و ارزش افزوده در آن استفاده از سرمایه‌گذاری بخش دولتی و خصوصی فراهم می‌کند.»

بهروز آقایی با اشاره به مطالعات اولیه برای احداث این ابر بندر در مجاورت بندر امام خمینی(ره) ادامه می‌دهد: «بندر بزرگ خلیج فارس از اسکله‌هایی با بچخور بین ۳۰ تا ۴۰ متر پر خوردار خواهد بود که دربرگیرنده مزیت رقابتی نسبت به دیگر بنادر منطقه است.» این مسئول، کسب سهم حداکثری از بازارهای کانتینری منطقه را به عنوان یکی از اهداف مهم احداث این بندر عنوان کرده و می‌افزاید: «با بهره‌برداری کامل از این پروژه، نقشه جدید کالاهای ترازینت در منطقه خاورمیانه به نفع ایران تغییر چشمگیری خواهد داشت.»

### فرصتی برای تجارت دریایی

بندر بزرگ خلیج فارس در واقع همان فرصتی است که باید از آن به‌عنوان راهکاری در جهت تسهیلی جایگاه تجارت دریایی ایران و توسعه این جایگاه در نقش افریننی در راه گذرهای جدید تجارت دریایی از شرق به غرب نام برد. طی سال‌های اخیر کشورهای همسایه که به خلیج فارس راه‌دارند به فکر راه‌اندازی بنداری جهت شکستگویی اقتصاد خود افتاده‌اند. موضوعی که مدیر کل بنادر و دریاوردی خوزستان نیز به آن گریزی زده و بااشاره به برنامه‌های توسعه‌ی بندری در کشور عراق می‌گوید: «بندر تجاری املقصر بصره در سال ۲۰۲۲ به بهره‌برداری رسیده و قرار است بندر فواین کشور نیز تا پنج سال آینده به بهره‌برداری برسد.»

وی ادامه می‌دهد: «هر بین اساس باید توجه داشت که ضرورت احداث بندر جدید استان خوزستان با عنوان بندر بزرگ خلیج فارس در کانال طبیعی و منحصر به فرد خور موسی، توازن رقابت ایران با دیگر کشورهای دارای برنامه توسعه بندری را فراهم می‌کند.» به گفته آقایی، در حال حاضر هم‌ترین عرصه رقابت تجارت دریایی ایران در شمال خلیج فارس، ایجاد توازن در بنادر فاو و ام‌القصر در خور زبیر و خور عبدالله نقش است. وی به بخش دیگری از این عرصه رقابتی اشاره کرده و می‌گوید: «با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌دهه، ترکیه این بار به واسطه بزرگ پولی، عراق را به عنوان کشوری با ماهیت عملکرد ترازینتی در نظر گرفته است.»

### همسایه با آرام‌بندیت

ترکیه برای تحقق چنین چشم اندازی در حال تدارک برای اجرای خط ریل جدیدی است که خلیج فارس را از طریق بندر بزرگ فاو و خاک عراق به این کشور و اروپا می‌رساند که اجرای چنین پروژه‌ای می‌تواند منافع ایران در بازار ترازینت کالا را تحت تأثیر قرار دهد. در همین رابطه مدیر کل بنادر و دریاوردی خوزستان با بیان اینکه همواره احداث بندر بزرگ خلیج فارس در خوزستان می‌تواند زمینه جذب کالاهای ترازینتی و تغییر رویه‌های صادرات و واردات کالاها در رقابت با کشورهای عراق، ترکیه و عراق فراهم کند، می‌گوید: «یکی از مهم‌ترین عوامل رشد و توسعه بنادر، عاملی به نام «ضرب دسترسی در یایی» به‌واسطه موقعیت جغرافیایی و جمعیتی آنها خواهد بود. بر همین اساس، بندر بزرگ خلیج فارس با داشتن پسرکانه جمعیتی، صنعتی و دسترسی به بندرهای دریایی مینی با فراهم کردن پهنتر شدن کالا، نه تنها نقش استان خوزستان را در رشد اقتصادی کشور مشهودتر می‌کند، بلکه منشأ تحولات اساسی در مسیر راه‌گذر شرق به غرب خواهد بود.» بنادر خوزستان می‌توانند در تحقق بخشی از سیاست‌ها و چشم‌اندازهای پیش‌بینی شده در اقتصاد دریا محور نقش تأثیرگذاری داشته باشند. در میان بنادر این استان، مجتمع بندری امام خمینی (ره) دارای ظرفیت‌های بسیار خوب ترازینتی و ترانشیپی کالاهای نفتی و غیرنفتی به کشورهای عراق، ترکیه و حوزه قفقاز است و این ظرفیت‌ها به کاهش هزینه‌های حمل و نقل، کسب سهم حداکثری از بازار ترازینتی و تجارت و بازرگانی که با این کشورها مرادده تجاری دارند می‌توانند از ظرفیت بندر امام در زمینه ترازینت و ترانشیپ کالا استفاده کنند.

مدیر کل بنسار و دریاوردی خوزستان می‌گوید: «با توجه به سرمایه‌گذاری‌های دولتی و خصوصی انجام‌شده، بنادر استان در مرحله ارتقای زیرساخت‌های بندری و انجام طرح‌های توسعه‌ای قرار دارند و امیدواریم ظرفیت‌های موجود در بنادر استان روز به روز ارتقا یابند.»

آقایی تصریح می‌کند: «بندر امام خمینی (ره) به عنوان یکی از مهم‌ترین بنادر استان خوزستان از شبکه گسترشده ریلی و ایستگاه‌های تخلیه و بارگیری انواع کالا بر خوردار است. همچنین این بندر به جاده‌های ترازینتی دسترسی مطلوبی دارد که بناگزر ظرفیت مطلوبیش در بحث حمل و نقل است.»وی بااشاره به پروژه‌های اولویت‌مهم اداره کل بنادر و دریاوردی در استان خوزستان تأکید می‌کند: «توسعه پایانه کانتینری، بهره‌برداری از پایانه ماکلیزه مواد معدنی و پایانه شماره یک غلات، تکمیل و بهره‌برداری از انبارهای چندمنظوره کالا در اراضی پشتیباننی، ایجاد مجتمع خدماتی و واحداث نیروگاه و پروژه آب شیرین کن از جمله این پروژه‌ها هستند که دربنای اجرایی کردن و اتمام آنها هستیم.»

### همجواری غول‌های اقتصاد

نماینده مردم ماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس نیز با بیان اینکه مجموعه‌های بندری خوزستان در توسعه تجارت خارجی کشور نقش تأثیرگذاری دارند، می‌گوید: «به واسطه زیرساخت‌های مطلوب موجود، بنادر خوزستان ظرفیت اقتصادی مطلوبی در افزایش حجم ترازینت کالا را دارند.» حبیب آقاجاری ادامه می‌دهد: «همجواری مجتمع بندری امام خمینی (ره) با منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، مزیت بسیار قابل توجهی برای تحقق دریا محور و همچنین پیشبرد چشم‌اندازهای کشور در حوزه اقتصاد انرژی است.» به گفته این مسئول، با توجه به توانمندی‌های موجود امکان افزایش سهم ایران در حمل‌کالاهای ترازینتی را بیش از پیش فراهم می‌کند.

دوشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۱ | ۲۲ رجب ۱۴۴۴

سروش شهربستان ۸۸۹۸۴۹۱

# اجرای الگوی کشت در ۵۶هزار هکتار از اراضی فامنین

با هدف بالا بردن راندمان تولید و کاهش مصرف آب در کشاورزی طرح الگوی کشت در ۵۶هزار هکتار از کشتزارهای شهرستان فامنین در استان همدان اجرا می‌شود. منصور خزایی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فامنین استان همدان با بیان اینکه الگوی کشت در ۵۶ هزار هکتار از زمین‌های زراعی این شهرستان انجام می‌شود، گفت: ۱۲ هزار هکتار از این اراضی به کشت دیم است. بر این اساس و با اجرای این طرح، هر هکتار الگوی کشت پیش‌بینی می‌شود بیش از ۱۴۸ هزار تن انواع محصول زراعی تولید شود. وی با بیان اینکه در سال زراعی جاری شهرستان فامنین به عنوان شهرستان نمونه اجرای الگوی کشت کشوری شد، افزود: از جمله اهداف اجرای آن افزایش بهره‌وری و استفاده مطلوب و حفاظت بهتر از ذخایر آرزشمنند آب و خاک است. این مسئول با اشاره به سایر مزایای این طرح ادامه داد: مدیریت انرژی، توجه به قیمت تمام‌شده تولید محصول در مناطق مختلف، تولید قراردادی با ضمانت خرید و از همه مهم‌تر، مدیریت تخصصی منابع از دیگر الزامات اجرای الگوی کشت است. وی تصریح کرد: برنامه عملیاتی اجرای الگوی کشت شهرستان فامنین تدوین شده است و طبق برنامه ابلاغی کشاورزان موظف به کشت محصول زراعی بر اساس اجرای این الگو هستند. وی گفت: توسعه مجتمع‌های گلخانه‌ای، اجرای سیستم‌های نوین آبیاری، کشت محصول کم آب و پ توجه به اقلیم و سابقه کشت هر محصول در منطقه از مواردی است که می‌تواند ما را به سمت ارتقای بهره‌وری سوق دهد. رئیس جهاد کشاورزی فامنین افزود: در اجرای الگوی کشت سطح اراضی کم‌نمی‌شود، بلکه نوع کشت تغییر می‌کند و به جای محصولات پرب آب بری همچون چغندر قند و سیب‌زمینی محصولات دیگری نظیر غلات، کزرا و گیاهان دارویی جایگزین شود و کشاورزان باید ترغیب شوند که ضمن افزایش بهره‌وری میزان مصرف آب را کاهش دهند. خزایی یادآور شد: در اجرای این طرح کشت هندوانه صفر و کشت دوم ممنوع خواهد بود و کشاورزانی مشمول حمایت‌های دولتی خواهند بود که الگوی کشت را اجرا کنند. وی گفت: امیدوار هستیم با اجرای طرح الگوی کشت شاهد افزایش درآمد کشاورزان و رشد بهره‌وری در تولید محصولات باشیم و اجرای الگوی کشت ظرفیت‌هایی از امنیت غذایی را برای ما ترسیم کند.

## افتتاح فاز نخست مرکز گردشگری ساحلی در گناوه



باز هدف جذب گردشگر و ایجاد زیرساخت‌های گردشگری فاز نخست مرکز گردشگری ساحلی دریایی در گناوه افتتاح شد. احمد محمدی‌زاده، استاندار بوشهر در مراسم افتتاح فاز نخست مرکز گردشگری ساحلی دریایی در گناوه با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های استان حوزه جذب مسافر و توریست است، گفت: داشتن ساحل زیبا با شیب مناسب، وجود بازارها و پاساژها در گناوه، دلم، بوشهر و دلوار ظرفیت مناسبی را برای توسعه گردشگری تجاری ایجاد کرده است. وی با اشاره به افتتاح هتل‌های جدید تصریح کرد: تا پایان اسمال چهار هتل مجیز و استاندار در استان افتتاح می‌کنیم که ظرفیت اقامتی و تفریحی را بالا می‌برد. نماینده دولت در استان گفت: یکی از این هتل‌ها، هتل خورشید بوشهر است که با افتتاح این هتل ۳۰۰ تخت به تخت‌های هتل استان اضافه خواهد شد. محمدی‌زاده با بیان اینکه از توسعه زیرساخت‌های گردشگری و توریستی به ویژه توسط بخش خصوصی حمایت و پشتیبانی می‌کنیم، افزود: با روندی که آغاز شده تا یکی دو سال آینده، تحولی عظیم در ظرفیت‌های گردشگری استان بوشهر ایجاد می‌شود.

## مرکزی

## تقاطع غیر همسطح شهدای سنجان اراک بازگشایی شد

با هدف تسهیل در رفت و آمد و کاهش یار ترافیکی تقاطع غیر همسطح شهدای سنجان اراک بازگشایی شد. فرزاد مخلص‌التمه، استاندار استان مرکزی در مراسم بازگشایی تقاطع غیر همسطح شهدای سنجان اراک گفت: عملیات اجرایی این طرح عمرانی که بیش از ۱۲ سال پیش کلید خورده بود از ابتدای دولت سیزدهم شتاب قابل توجهی گرفت و سرانجام تکمیل و بازگشایی شد. وی با اشاره به طرح‌هایی که در استان افتتاح یا به بهره‌برداری رسید، فجر انقلاب اسلامی در حوزه‌های متنوع عمرانی، اقتصادی، شهری و روستایی در نقاط مختلف این استان افتتاح شد. نماینده دولت در استان ادامه داد: شمار این طرح‌ها، ۲۵۰ طرح مربوط به شهرستان اراک بود که با اعتباری بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال افتتاح و با تحقق این مهم ظرفیت اشتغال هزار و ۱ نفر در سطح شهرستان فراهم شد.

### از هزار و ۵۶۰قطعه بومی‌سازی شده از خوزستان

سوی محققان شرکت فولاد صنعتی خوزستان در سومین نمایشگاه ای صنعت‌رومناپی به‌عمل می‌آید. امین ابراهیمی، مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان گفت: از هزار و ۵۶۰ قطعه بومی‌سازی شده و دستگاه اندازه‌گیری میزان آهن کل و فلز موجود در آهن اسفنجی که برای اولین بار در جهان به



## بهره‌برداری از ۱۱ طرح منابع طبیعی و آبخیزداری دراصفهان

به منظور جلوگیری از فرسایش خاک ۱۱ طرح در زمینه منابع طبیعی و آبخیزداری در استان اصفهان اجرا شد. ابوطالب امینی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان با اشاره به اجرای ۱۱ طرح در زمینه حفظ منابع طبیعی و آبخیزداری در این استان گفت: هدف از این طرح‌ها بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه‌شده است. وی با بیان اینکه ۶۰ میلیارد ریال، اعتبارات منابع طبیعی و آبخیزداری در این استان گفت: هدف از این طرح‌ها بالغ بر ۱۰۰ درصدی تخصیص یافته است، افزود: ۴۰ میلیارد دیگر آن در قالب

# ایپراد

دوشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۱ | ۲۲ رجب ۱۴۴۴

سروش شهربستان ۸۸۹۸۴۹۱

# ۶۳درصد از واحدهای روستایی اردبیل مقاوم‌سازی شد

با هدف جلوگیری از فرو ریختن منازل مسکونی روستاییان در مقابل بلایای طبیعی، ۶۳درصد از این واحدها در استان اردبیل مقاوم‌سازی شد. افسن فضلعلی‌زاده، معاون امور بازرسازی و بهسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن اردبیل در بازدید از طرح‌های اجرایی در روستاهای این استان با اشاره به آغاز طرح مقاوم و بهسازی مسکن روستایی ازسال ۸۲گفت: بر اساس سرشماری رسمی واحدهای روستایی ۶۳درصد از این واحدها مقاوم‌سازی و بهسازی شده است. وی با بیان اینکه هدف از آغاز اجرای طرح علاوه بر مقاوم‌سازی و نوسازی رسیدگی به وضعیت معیشت بهیشت و فرهنگی نیز بوده است، افزود: در طرح ویژه مقاوم‌سازی مسکن روستایی اولین مرحله استفاده از مهندسان که دارای پروانه نظام مهندسی هستند، استفاده شده است، این مسئول همچنین از ایجاد دفاتر مهندسان دارای پروانه در مناطق روستایی خبر داد و گفت: مهندسان با نظارت و ساماندهی دقیق در اجرای طرح مقاوم‌سازی روستایی یاریگر ما هستند و در این زمینه سعی و تلاش بر این است تا اقدامات لازم

## تبریز صاحب مرکز جامع سرطان می‌شود

به زودی مرکز جامع سرطان در شهرستان تبریز با تمامی امکانات درمانی راه‌اندازی می‌شود.

جواد احمدیان، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز در استان آذربایجان شرقی با اشاره به تأسیس مرکز جامع سرطان در این شهرستان گفت: این مرکز توسط خیران در شهرک خواران تأسیس می‌شود که کارهای ساخت‌وساز آن بالای

۵۰درصد انجام شده و اکنون از لحاظ تجهیز دستگاه‌ها در حال آماده‌سازی است تا مراجعان دیگر استان‌ها را هم پذیرا باشیم. وی در ارتباط با تسهیلات دولتی تعریف یافته به بیماران سرطانی خاطر نشان کرد: تعدادی از افراد جزو بیماران خاص هستند و علاوه بر بیمه‌های معمولی از کمک‌های ویژه‌ای نیز برخوردار می‌شوند و هزینه‌های درمانی و تجهیزات لازم در اختیار آنها قرار می‌گیرد. این مسئول با بیان اینکه از بسیاری از بیماران سرطانی حمایت می‌شود، افزود: بالای ۹۰درصد هزینه دارو‌ها از سوی دولت پرداخت می‌شود و از لحاظ بیشتر هزینه‌ها حتی هزینه‌های بستری نیز مورد حمایت هستند. احمدیان ادامه داد: برای تشخیص سرطان‌های سینه، شهرستان‌ها هم به دستگاه‌های تشخیصی چون ماموگرافی تجهیز شده‌اند.

## سنمان

## احیای واحد تولید خوراک دام و طیور در سنمان

یک واحد تولید خوراک دام و طیور در استان سنمان که به دلایل مشکلات اقتصادی تعطیل شده بود دوباره راه‌اندازی شد. محمدرضا صادقی، معاون اقتصادی استاندار سنمان در مراسم احیای شرکت اراک‌ما رشد که در زمینه تولید خوراک دام و طیور فعال و به دلایل مشکلات اقتصادی تعطیل شده بود، گفت: این مجموعه بزرگ اقتصادی استان پس از مدت‌ها تعطیلی، با تسهیلات اعطا شده و تلاش‌های صورت گرفته، مجدداً احیا شد و به چرخه تولید بازگشت. تصریح کرد: باید برای این مجموعه‌ها سیاست راهبردی و خط مشی ویژه و با اشاره به اهمیت واحدهای تولیدکننده خوراک دام و طیور و صنعت استان، سرمایه‌گذاری و به‌سازی این واحدها در اولویت قرار گیرد. به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سنمان دولت حمایت ویژه را از این واحدهای تولیدکننده در دستور کار قرار داده است و به‌منظور تکمیل زنجیره غذایی، تولیدکنندگان این بخش از تسهیلات رایگان‌ای بهره‌مند خواهند شد.

# بومی سازی ۱۵۶۰ قطعه صنایع فولادی به همت متخصصان داخلی

کاهش ارزسری و اشتغال‌زایی از دیگر اهداف دانشگاهی و تحقیقاتی بر گزار می‌شود، افزود: شناسایی تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان به‌همراه استفاده از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و تحکین مهم‌ترین اهداف برپایی این نمایشگاه است. این مسئول ادامه داد: توسعه زیرساخت‌ها و هوشمندسازی، خودکفایی در زمینه طراحی و ساخت خطوط تولید با هدف افزایش بهره‌وری،

## حجیر



## ایجاد اشتغال برای ۲۸۰۰ کیلانی

با افتتاح چندین طرح خدماتی، کشاورزی و تفریحی در استان کیلان

### ۲ هزار و ۸۰۰ نفر اشتغال ایجاد شد.

محمدحسین داودی، مدیر صندوق کارآفرینی امید کیلان از افتتاح چندین طرح خدماتی، کشاورزی و صنعتی با حمایت این صندوق خبر داد و گفت: بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان تسهیلات در استان به ۸۹۳ طرح پرداخت شده که باعث ایجاد اشتغال برای بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر شده است. وی در تشریح توزیع اعتبارات این صندوق افزود: ۲۶درصد این تسهیلات در بخش کشاورزی، ۲۴ در صد در بخش صنعت و معدن و ۵۰درصد در بخش خدمات پرداخت شده است. این مسئول با اذعان به اینکه ۲۳ میلیارد تومان از تسهیلات سال جاری به ۲۲ طرح راکد یا نیمه راکد پرداخت شده است، ادامه داد: این تسهیلات باعث فعال شدن این طرح‌ها و ایجاد اشتغال برای ۱۷۵ نفر شده است. داودی به پروژه‌های افتتاحی دهه فجر نیز اشاره کرد و گفت: از میان طرح‌هایی که در سال جاری مورد حمایت قرار داده‌ام ۵۸۳ طرح با اشتغال‌زایی هزار و ۴۹۹ نفر در دهه فجر قابل بهره‌برداری است.

# گذری پر استان‌ها

■ **کرمان:** حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از زندانیان استان مشمول عفو مقام معظم رهبری یا تخفیف مجازات قرار گرفتند.

■ **آذربایجان شرقی:** همزمان با چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، پروژه خط تولید کلاف و مقشول فولادی در کارخانه صنایع فولاد سپهد آذر آسیا با حدود ۴هزار میلیارد تومان هزینه با حضور استاندار آذربایجان شرقی افتتاح شد. افتتاح این پروژه که با مشارکت سرمایه‌گذار خارجی و شرکت چینی اجرا شده برای ۲۵۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۵۰ نفر به صورت غیرمستقیم فرصت شغلی ایجاد کرده است.

■ **فارس:** مر ترضی کریمی، رئیس سازمان دانش آموزی فارس از اعزام نخستین گروه از دانش آموزان زیارت اولی، شامل ۱۲۰ نفر از دانش آموزان دختر سراسر استان به مشهد مقدس خبر داد.

■ **کرمانشاه:** سعید کریمی، مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه از آغاز ثبت نام اعزام‌های نوروزی و رمضانیت عتبات عالیات از ششم اسفند ماه خبر داد.

■ **سیستان و بلوچستان:** سعید محمدرضا سیدحسینی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان گفت: در ایام دهه فجر ۵۱۳ پروژه در زیر بخش‌های کشاورزی به بهره‌برداری رسید که بخش عمده سرمایه‌گذاری انجام شده از سوی بهره‌برداران انجام شده است.

■ **خراسان شمالی:** محمدباقر باقری، فرماندار بجنورد از دو گانه سوز شدن حداقل ۷۰ واحد خبازی در سطح این شهرستان خبر داد.

■ **ایلام:** علیرضا محمدی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام از انجام هزار و ۱۴۵ مورد پایش از صنایع و صدور ۱۶۸خطار به برای واحدهای تولیدی استان از ابتدای اسمال تا پایان دی خبر داد.

■ **گلستان:** علیرضا محبی، مدیر بانک صنعت و معدن گلستان از اعطای تسهیلات به ۲۰ واحد تولیدی بزرگ در سطح استان خبر داد و گفت: پس از تکمیل بهره‌برداری از این واحدها برای هزار و ۱۴۴ گلستانی شغل ایجاد شده است.

■ **خوزستان:** محمد سعیدی بور، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان در مراسم افتتاح دبستان ۱۰ کلاسه شهید خواست صدیون گفت: پنج پروژه آموزشی و ورزشی با مشارکت بنیاد برکت و شرکت نفت به مناسبت دهه مبارک فجر افتتاح و تحویل آموزش و پرورش شد.

■ **مرکزی:** به‌طور هم‌زمان پروژه‌های شرکت توزیع برق استان مرکزی با حضور معاون اجرایی رئیس جمهوری در روستای نظم‌آباد اراک افتتاح شد. تعداد کل پروژه‌های برق‌رسانی شامل ۸۸۸ طرح در ۲۵۰ روستا و بیشترین تعداد پروژه‌ها به تعداد ۵۲۵ پروژه مربوط به اصلاح و جابه‌جایی شبکه بوده است. تعداد انوارهای بهره‌مند از پروژه‌ها بالغ بر ۹ هزار و ۷۳۰ خانوار است.

■ **خراسان جنوبی:** رضا ابراهیمی، سرپرست اداره کل امور عشایر خراسان جنوبی گفت: عشایر این استان در ۱۰ ماهه اسمال ۱۹ هزار و ۵۰۰ هکتار مربع صنایع دستی داری و ۳۱ هزار و ۵۰۰ مورد صنایع غیر داری تولید کردند. وی افزود: انواع قالی، قالیچه، گیمه، تابلو فرش، حاجیم، پارچه بافی، حوله بافی، سیاه چادر بافی، برکت بافی، کارباافی (یک نسوع پارچه بافی) و پلاس بافنی از جمله تولیدات داری عشایر استان است.

■ **اصفهان:** فرهاد حیدری، رئیس مرکز اورژانس استان اصفهان گفت: پایگاه‌های پیش‌پیشی بیمارستانی بی‌ده شهرستان سمریم افتتاح شد. وی افزود: این مکان در زمینی به مساحت ۴۱۱ مترمربع احداث شد و به بهره‌برداری رسید.

### نوبت دوم

## فراخوان مناقصه عمومی

**توجه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفاً بصورت الکترونیکی (ون‌ک) از طریق سامانه ستاد به نشانی [www.setad.ir](http://www.setad.ir) می‌باشد.**

**مناقصه عمومی یکمرحله‌ای شماره م/ ۳۸۵/۰۱/۲۰۲۸/۱۰ مربوط به انجام حجمی خدمات فنی طرح‌های نگهداشت و افزایش تولید**

**ناحیه گچساران و طرح‌های نمک‌زدایی مهندسی و ساختمان**

اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرح‌های راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تقمین را تسلیم نماید.
**هـ- محل و مهلت دریافت مدارک مناقصه گران**
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و نشانی [www.setad.ir](http://www.setad.ir) مراجعه نمایند تا زانی‌های لازم وفق آیین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات (از زبانی ساده) بر روی مدارک اسالی مناقصه‌گران به‌عمل آید.
**۱- مهلت اعلام آمادگی:** به‌صورت الکترونیکی (غیر حضوری) و از ساعت ۸:۰۰ تاریخ ۱۳۰۱/۱۱/۲۳ لغایت ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۳۰۱/۱۱/۲۶
**۲- مهلت خرید اسناد و شماره حساب:** و از به‌میلگ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶
**۳- مهلت خرید اسانه به نشانی [www.setad.ir](http://www.setad.ir)**
**محل، زمان تحویل و گشایی پیشنهادها**
■ متقاضیان مکلفند پیشینه‌اتاد خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۰۷ در صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناً پیشنهادات در ساعت ۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۰۴ گشایش و علینت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه‌گران با معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر پلامانع است.
■ همچنین مناقصه‌گران می‌بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تقصین شرکت در فرآیند اراج کار در سامانه تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۰۷ اصل تقصین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرح‌های راه و ساختمان تسلیم نمایند.
■ همزمان ارائه معرفی‌نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت‌ها در همه مراحل لازم و ضروری می‌باشد.
■ **تذکره:** حسب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساسنامه شرکت‌ها، آگهی تأسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی الزامی می‌باشد.

**امور حقوقی و قراردادهای - شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب**

**http://www.mpng.org/** **http://www.NISOC.IR**